2024 年 2月 15日

各      位

 会 社 名 岡本硝子株式会社

 代表者名 代表取締役会長兼 CEO 岡本 毅

 （コード番号 7746 東証スタンダード）

 問合せ先 財務経理部長  風間 卓

電  話 04-7137-3111

主要株主である筆頭株主等の異動及び

公開買付けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為に関するお知らせ

 2024 年 2月 16日付で、当社の主要株主である筆頭株主の岡本興産有限会社より、保有する当社株式の一

部を当社の株主である有限会社オー・ジー・シーに譲渡する旨の連絡を本日受けました。これにより当社の

主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動が生じる見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

 また、有限会社オー・ジー・シーは、別添のとおり、当社株式を取得することを決定いたしましたので、

併せてお知らせいたします。

 本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、有限会社オー・ジー・シー（株式

取得者）が当社（買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30条第 1項第

4号に基づいて公表を行うものです。

記

1. 異動が生じる経緯
当社の主要株主である筆頭株主の岡本興産有限会社より、保有する当社株式の一部を当社の株主である

有限会社オー・ジー・シーに譲渡する旨の連絡を受けました。これにより当社の主要株主及び主要株主であ

る筆頭株主に異動が生じる見込みとなりました。

2. 異動する株主の概要
 (1)主要株主である筆頭株主に該当することになる株主の概要

①名称 有限会社オー・ジー・シー

②本店所在地 東京都文京区弥生 2-16-2

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡本 毅

④主な事業内容 資産管理

⑤資本金の額 7,900 千円

(2)主要株主に該当しないことなる株主の概要

①名称 岡本興産有限会社

②本店所在地 東京都文京区弥生 2-16-2

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡本 雅枝

④主な事業内容 資産管理

⑤資本金の額 4,400 千円

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株数）及び総株主の議決権の数に対する割合

(1) 有限会社オー・ジー・シー

 議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前     10,664 個

（1,066,400 株）

4.58％ 第 2位

異動後     41,344 個

（4,134,400 株）

17.76％ 第 1位

(2) 岡本興産有限会社

 議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前     43,268 個

（4,326,880 株）

18.59％ 第 1位

異動後     12,588 個

（1,258,880 株）

5.40％ 第 2位

(注) 1. 総株主の議決権の数に対する割合は、2023 年 9月 30日現在の株主名簿を基準とし、発行済株式総

数 23,305,543 株から議決権を有しない株式数 36,143 株を控除した 23,269,400 株を基準に算出し

ております。

 2. 総株主の議決権の数に対する割合については、少数点以下第三位を切り捨てしております。

3. 大株主順位は、2023 年 9月 30日現在の株主名簿を基準として当社が推定したものを記載しており

ます。

4. 移動年月日

  2024 年 2月 16日

5. 今後の見通し

有限会社オー・ジー・シー及び岡本興産有限会社は、当社代表取締役会長である岡本毅及びその親族

が出資持分を保有する資産管理会社であり、安定株主として長期保有する予定である旨の報告を受けて

おります。なお、本異動による当社の経営体制及び業績等への影響はございません。

以 上

(添付資料)

2024 年 2月 15日

各      位

 会 社 名 有限会社オー・ジー・シー

 代表者名 代表取締役社長 岡本 毅

 問合せ先 岡本硝子株式会社

財務経理部長  風間 卓

電  話 04-7137-3111

株式の取得に関するお知らせ

 当社は本日、岡本硝子株式会社株式を同社株主である岡本興産有限会社より取得すること（以下「本件取

得」という）について合意し、2024 年 2月 16日付で本件取得を行う予定です。

 なお、本件取得は、金融商品取引法第 167 条第 1項及び金融商品取引法施行令第 31条に規定する「公開

買付けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該当するため、下記のとおりお知らせいたしま

す。
記

1. 銘柄コード               7746

2. 銘柄名                 岡本硝子株式会社

3. 買付数量                3,068,000 株

4. 株式取得日               2024 年 2月 16日

5. 総株主の議決権の数に対する割合     13.18％

(注)   総株主の議決権の数に対する割合は、2023 年 9月 30日現在の発行済株式総数 23,305,543 株から議

決権を有しない株式数 36,143 株を控除した 23,269,400 株を基準に算出しております。

以 上